ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» апреля 2015 г. № 228-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 456-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 456-пп «О порядке утверждения краткосрочных планов

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 «Адресный перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории (наименование муниципального

образования) Магаданской области, в отношении которых в _____ году

планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам

работ по капитальному ремонту» приложения № 1 к Порядку утверждения

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

       «Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории (наименование муниципального

образования) Магаданской области, в отношении которых в ______ году

2

планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам

работ по капитальному ремонту.

К
од

 М
К
Д

А
др
ес

 м
н
ог
ок
в
ар
ти
р
н
ог
о
до
м
а

(д
ал
ее

 -
 М

К
Д

)

С
то
и
м
ос
ть

 к
ап
и
та
л
ьн
ог
о
р
ем
он
та

 В
С
Е
Г
О

 Стоимость капитального ремонта по видам работ

ремонт
внутридомовых

инженерных систем

р
ем

он
т
и
л
и

 з
ам

ен
а
л
и
ф
то
в
ог
о

об
ор
уд
ов
ан
и
я

,
п
р
и
зн
ан
н
ог
о
н
еп
р
и
го
дн
ы
м

дл
я

 э
к
сп
л
уа
та
ц
и
и

,
р
ем

он
т
л
и
ф
то
вы

х
ш
ах
т

р
ем

он
т
к
р
ы
ш
и

,
в

 т
ом

 ч
и
сл
е

п
ер
еу
ст
р
ой
ст
в
о
н
ев
ен
ти
л
и
р
уе
м
ой

 к
р
ы
ш
и

н
а
в
ен
ти
л
и
р
уе
м
ую

 к
р
ы
ш
у,

 у
ст
р
ой
ст
во

в
ы
хо
до
в

 н
а
к
р
ов
л
ю

р
ем

он
т
п
од
ва
л
ьн
ы
х
п
ом

ещ
ен
и
й

,
от
н
ос
я
щ
и
хс
я

 к
 о
бщ

ем
у
и
м
ущ

ес
тв
у
в

м
н
ог
ок
в
ар
ти
р
н
ом

 д
ом

е

ут
еп
л
ен
и
е
и

 р
ем

он
т
ф
ас
ад
а

р
ем

он
т
ф
ун
да
м
ен
та

ус
та
н
ов
к
а
к
ол
л
ек
ти
в
н
ы
х

(о
бщ

ед
ом

ов
ы
х)

п
р
и
бо
р
ов

 у
ч
ет
а
п
от
р
еб
л
ен
и
я

 р
ес
ур
со
в

,
н
ео
бх
од
и
м
ы
х
дл
я

 п
р
ед
ос
та
в
л
ен
и
я

к
ом

м
ун
ал
ьн
ы
х
ус
л
уг

,
и

 у
зл
ов

 у
п
р
ав
л
ен
и
я

и

 р
ег
ул
и
р
ов
ан
и
я

 п
от
р
еб
л
ен
и
я

 э
ти
х

р
ес
ур
со
в

 (
те
п
л
ов
ой

 э
н
ер
ги
и

,
го
р
я
ч
ей

 и

хо
л
од
н
ой

 в
од
ы

,
эл
ек
тр
и
ч
ес
к
ой

 э
н
ер
ги
и

)

в
се
го

:

эл
ек
тр
ос
н
аб
ж
ен
и
я

в
од
ос
н
аб
ж
ен
и
я

,
Г
В
С

,

в
од
оо
тв
ед
ен
и
я

от
оп
л
ен
и
я

руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб.
кв
.м

руб.
кв.
м.

руб.
куб.
м.

руб. ед. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого

по МО:

к

к+1

                        ».

1.2. Таблицу 2 «Адресный перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории (наименование муниципального

образования) Магаданской области, в отношении которых в _____ году

планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам

работ по капитальному ремонту» приложения № 2 к Порядку утверждения

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных

домов, расположенных на территории

_________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

Магаданской области, в отношении которых в _____ году планируется

проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ

3

по капитальному ремонту.

Органами местного самоуправления формируется печатная форма,

которая является неотъемлемой частью муниципального краткосрочного

плана.

Таблица 2 формируется для каждого года планируемого периода

краткосрочного плана отдельно.

Расходы на разработку проектно-сметной документации,

строительный контроль и т.п. включаются в соответствующий вид ремонта.

Графа 1 – код МКД в соответствии с приложением № 1

к региональной программе капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Магаданской

области.

Графа 2 – адрес многоквартирного дома в формате населенный пункт

(если имеется), улица, номер дома, корпус (если имеется) по форме

в соответствии с приложением № 1 к региональной программе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Магаданской области (далее – Программа)

(пример – г. Магадан, ул. Совхозная, д. 2, корпус 1).

Графа 3 – стоимость капитального ремонта всего по МКД

(гр.3=гр.4+гр.9+гр.11+гр.13+гр.15+гр.17+гр.19). Значение данной графы

должно быть равно гр. 12 из таблицы 1.

Графа 4 – сумма средств, на которые планируется выполнить работы

по ремонту всех внутридомовых инженерных систем и выполнить работы

по ремонту внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-,

водоснабжения и водоотведения, относящихся к общему имуществу в МКД

в случае необходимости их выполнения (гр.4=гр.5+гр.6+гр.7).

Графа 5 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 6 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

4

Графа 7 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 8 – количество ремонтируемого или заменяемого лифтового

оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, количество

ремонтируемых лифтовых шахт по данной программе.

Графа 9 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 10 – площадь ремонта крыши, в том числе переустройство

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов

на кровлю по данной программе.

Графа 11 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 12 – ремонтируемая площадь подвальных помещений

в МКД  по данной программе.

Графа 13 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 14 – площадь утепляемого и ремонтируемого фасада

МКД по данной программе.

Графа 15 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 16 – ремонтируемый объем фундамента по данной программе.

Графа 17 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.

Графа 18 – количество устанавливаемых коллективных

(общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для

предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования

потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды,

электрической энергии, газа) по данной программе.

Графа 19 – сумма средств, которые планируется направить на вид

работ по данной программе.».

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный